Камчатский край Пенжинский район
Совет депутатов сельского поселения «село Манилы
_________________________________________________________________
688863, Камчатский край , Пенжинский район,с.Манилы,ул.50 лет образования СССР, д.2.тел 84154667133

	Решение №	ПРОЕКТ

от «» августа 2020 г.				 				      с. Манилы

[bookmark: _GoBack]О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Манилы»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Манилы» в соответствие с Федеральными законами от 08.06.2020 №181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20.07.2020 №241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Камчатского края от 03.08.2020 №494 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае», на основании Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ, «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселения «село Манилы»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «село Манилы» следующие изменения:
1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;
2) в статье 31:
а) в подпункте «б» пункта 2 части 5 статьи 31 слова «с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации» заменить словами «с предварительным уведомлением Губернатора Камчатского края в порядке, установленном законом Камчатского края»;
б) в подпункте «в» пункта 2 части 5 статьи 31 слова «совете муниципальных образованней субъекта Российской Федерации», заменить словами «Совете муниципальных образований Камчатского края»;
в) дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 6 рабочих дней в месяц.»;
3) в статье 33:
а) в подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 33 слова «с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации» заменить словами «с предварительным уведомлением Губернатора Камчатского края в порядке, установленном законом Камчатского края»;
б) в подпункте «в» пункта 2 части 7 статьи 33 слова «совете муниципальных образованней субъекта Российской Федерации», заменить словами «Совете муниципальных образований Камчатского края»;
в) второе предложение части 11 статьи 33 дополнить словами «финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) в части 5 статьи 46:
а) пункт 4 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;
б) в пункте 6 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава сельского поселения «село Манилы»				         З.Н. Бровенко

председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Манилы»					            С.А. Кеккет
1